



Reservation kommunstyrelsen 29 mars 2011

§ 69 Förändrad taxa och avgifter inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning

Miljöpartiet reserverar oss mot beslutet att höja avgifterna enligt förslaget till beslut. Kommunfullmäktige återremitterade detta ärende på senaste sammanträdet för komplettering av beslutsunderlaget. Nedanstående frågor skulle belysas:

1. Redovisa antalet äldre och personer med funktionsnedsättning som med den förändrade taxan enbart kommer att ha förmånsbeloppet kvar, genom att göra en simulering av en nyligen passerad månad, där utfallet av den nuvarande och den föreslagna taxan jämförs.
2. Redovisa behovet av taxehöjningar för 2011 och 2012 relation till nästkommande skatteprognos från SKL.
3. Göra en bedömning av vad taxehöjningen för service och omsorg i hemmet innebär för efterfrågan av dessa tjänster samt att utifrån det göra en bedömning av hur behovet av omsorg i särskilt boende påverkas av en senare omsorgsinsats.

Nu har ärendet snabbbehandlats och tas upp som ett extra ärende i kommunstyrelsen. Miljöpartiet har förståelse för att avgifter måste höjas emellanåt, men detta ska göras kontinuerligt och inte med chockhöjningar så som det nu föreslås. Det handlar om mer än fördubblingar av avgiften för vissa personer. Vad kommer det att få för konsekvenser? Vad blir konsekvenserna av att man avgiftsbelägger fler trygghetslarm? Ja, det får vi tyvärr inga svar på denna gång heller.

Vi instämmer i pensionärsorganisationernas synpunkter. Den borgerliga majoriteten har redan från början underbudgeterat äldreomsorgen och omsorgen för de funktionsnedsatta. Till saken hör också att Tyresö i ett jämförelseperspektiv i länet har en högre avgiftsfinansieringsgrad än snittet.

Miljöpartiet ser hellre större kostnadstäckning av taxor som inte drabbar kommuninvånare med särskilda behov, t ex höjningar av plan- och bygglovstaxor och vatten- och avloppsanslutningar, där kommuninvånarna kan tänkas ha råd att betala mer. Att chockhöja avgifter som påverkar barns möjlighet till fritidsaktivitet, taxor som berör omsorgen om äldre och funktionsnedsatta, eller deltagande i familjerådgivning vill Miljöpartiet undvika. Där skiljer vi oss gentemot den moderatledda majoriteten.

Till sist; Hur kan den moderatledda majoriteten subventionera enskilda hushåll på Östra Tyresö med upp till 200 000 kr, samtidigt som man chockhöjer taxorna till omsorgen om äldre och funktionsnedsatta? Vad är det för omvänd "Robin Hood-politik"?

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter